
 

 
Marcella-Marie Wolff 
Untere Dorfstraße 38 
38304 Wolfenbüttel 
0151 - 28518666  
kontakt@hebamme-marcella.de 
*S/V/G/T/W 
 

Mina Tavakoli 
Vor dem Rundum 9 
38124 Braunschweig 
05341 – 268899 
0160 – 5444944 
minatavakoli@web.de 
*S/V/G/W/R/Hö/T/FH 
05331 – 84176 
Sprachkenntnisse: 
auch persisch 
 

Sabine Anders 
Saalestr. 13 
38120 Braunschweig   
0531 – 12862753 
Mobil: 016094945316 
Anders03@arcor.de 
*S/V/A/W/T 
 

Sylvie Göttsche 
Forstgarten 19 
38154 Königslutter 
0162 – 2320735 
sylvie.goettsche@web.de 
*W/A 
 

Valesca Zelm-Mengel 
Cranzweg 5 
38124 Braunschweig 
0176 – 94967261 
hebamme.valesca@gmail.com 
S/V/SB/R/G/B/Hö/T/W/BK 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zusätzliche Anlaufstelle: 
 
Storchennest 51 
Neuer Weg 51c  
38302 Wolfenbüttel  
Tel. 05331/934 3733  
(Mo.-Mi.11.00-13.00 Uhr) 
Stillberatung, Wochenbettambulanz 
und Kurse "Rund um die Geburt" 
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Zeichenerklärung der Hebammen-Leistung 

S     
V     
 
A       
SG 
SB 

Schwangerenbetreuung 
Schwangerenvorsorge / 
Mutterpass   
Akupunktur 
Schwangerengymnastik   
Stillberatung 

L 
PG      
H        
R   
SCH     
G 

Laser 
Praxisgeburten 
Hausgeburten 
Rückbildungsgymnastik 
Schwangerenschwimmen 
Geburtsvorbereitung 

BG   
B      
ST    
Hö   
Y 
T 

Beleggeburten 
Babymassage 
Stillgruppe 
Homöopathie 
Yoga f. Schwang. 
Tapen/Taping 

W     
FH    
 
BK   
BS 
P  

Wochenbettbetreuung / Nachsorge  
Familienhebamme,  Langzeitbe-
treuung bis 1 Jahr 
Beikosteinführung / Kurse 
Babyschwimmen 
Pekip 
 

 

 

Alexandra Tägtmeyer 
Heidehöhe 40 
38126 Braunschweig 
0179 - 2221960 
alexandra.taegtmeyer@web.de  
*S/V/A/Hö/W 
 

Angelika Ciesielski 
Salzbergstr. 4l 
38302 Wolfenbüttel 
05331 – 73946 
AnCie@t-online.de 
*S/V/SG/G/W/R/P/Hö 
 

Anna Beck 
Meißenstraße 91 
38124 Braunschweig 
0176 – 31749842 
Beck.anna@gmx.net  
*S/V/SB/Hö/W 
 

Anne Küblbeck-Ing 
Hauptstr. 9 
38170 Schöppenstedt 
05332 – 90530 
A_Kueblbeck-Ing@web.de 
Sprachkenntnisse: auch englisch 
*S/A/L/G/W/R/B/BK/Hö/T 
 

Anne Schäfer 
Wasserweg 1 
38315 Schladen 
0178 – 6602383 
hebamme-a.schaefer@gmx.de 
*S/V/R/G/SB/W/T 
 

Astrid Böhm-Schellenberg 
Brückenstr. 8 
38312 Ohrum 
0177 - 2002046 
*S/SB/W 
 

Bernadett Linek 
Nordstraße 20 
38162 Cremlingen 
0173 – 1536983 
Bernadett.linek@web.de 
*S/SB/W/B/BK/T 
 

Diana Junge 
38162 Cremlingen 
05306 – 913454 
*Elterncafe`/B im Klinikum 
 

Elena Donhauser 
38302 Wolfenbüttel 
0179 – 6765550    
HebE.Donhauser@web.de 
www.elenadonhauser.de 
*S/V/Hö/W/T 
 

Franziska Kulina 
Ahlumer Straße 13a 
38302 Wolfenbüttel 
0160 - 99715481 
www.hebamme-kulina.de  
*S/V/G/WB/SB/BK/T 
 

Hanna Kiebacher 
Braunschweig 
0177 – 3955409 
*S/SB/G/W/BK/FH 

Hebammenpraxis Evessen 
Sülze 22  
38173 Evessen 
Elenore Sonntag 
05333 - 1676 
ellisonntag@googlemail.com 
*S/V/G/W/B/Hö/BK/SB/ 
Schreibabyambulanz 
 

Hebammenpraxis Löwenkinder 
Senefelder Str. 9b 
38124 Braunschweig 
www.hebammenpraxis-
löwenkinder.de 
Anja Jahn: 
0152 – 28575958 
Jahn-anja@mail.de 
*S/V/A/SB/R/G/Y/W/BK 
 

Hebammenpraxis Sickte 
Schulweg 3 
38173 Sickte 
05305 – 3018787 
www.hebammenpraxissickte.de 
Hebammen: 
Marina Höpting: 
0176 – 63685978 
marina@hebammenpraxissickte.de  
Sarah Schatz: 
0160 – 96735874  
Sarah@hebammenpraxissickte.de 
*S/V/A/SB/SCH/G/R/W/B 
Sprachkenntnisse: auch Englisch 
 
 
 

Hebammerei Wolfenbüttel  
Im Kalten Tale 33 
38304 Wolfenbüttel 
www.hebammerei-wf.de 
Hebammen: 
Melanie Küstermann: 
0163 3613779 
melanie@hebammerei-wf.de 
*S/V/A/SB/L/G/T/W/BK 
Anieke Germer: 
0159- 03955581 
anieke@hebammerei-wf.de 
*S/V/A/SB/L/R/B/Hö/T/W/BK 
Wiebke Grefenstette: 
0160/98615388 
wiebke@hebammerei-wf.de 
*S/V/SB/R/B/Hö/Y/T/W/BK 
 

Helena Popke 
Im Kirchfeld 2 
38304 Wolfenbüttel 
0152 - 52489287 
www.hebamme-helena-wf.de 
hebamme.helena.wf@gmail.com 
*S/SB/R/G/W/BK/T 
 

Katrin Steindorf 
Doktorkamp 19 
38302 Wolfenbüttel 
05331 – 5013730 
katrin_steindorf@web.de 
*S/W/BK 


